LECTIONES VARIANTES.

a Est et oppositionibus Fulv.

b Inquietate vitiose. Sab.

COMMENTARIUS.

cesque cognovit, pretio et promissis onerat, data pecu-
nia ad pertentandos plurimum animos; et lib. iv, c. 13:
Laudibus immodicis onerare. Phædr., lib. v, Fab. v, B
20: Multis onerant laudibus. Ubi vid Burmann.,
pag. 249 et seqq. Adde Drakenborch., ad Sil., lib. iii,
vers. 15, et Cort., ad Sallust. Jugurth., c. 12, p. 458.
Sic etiam Petronius in carmine de Bello Civili, vers.
156:

Et tu, Saturnia tellus,
Armis læta meis olimque onerata triumphis.

ubi alii legunt: ornata, alii: ornanda, male. ORELL.
Victoria. Vid. Varro, lib. iv, de Ling. lat.; Augus-
tin., de Civ. Dei, lib. iv, cap. 14, 15, 17, 21; Plauti
Prolog. Amphitryon., Inscript. vet., pag. 100. DEÆ
VICTORIÆ S. ELMENH. Posthumius, si Livio fides
(lib. x, cap. 33), Ædem Victoriæ, quam ædilis curi-
lis ex multitudine pecunia faciendam curaverat, dedicavit.
Alio adhuc in libro (xxxv, 9) alias duplicis Victo-
riæ ædes his verbis commemorat: Ædiculam Vic-
toriæ virginis prope ædem Victoriæ M. Porcius Cato
dedicavit, biennium postquam vovit. Pausanias quoque C
(lib. i, pag. 20) et Dionysius Halicarn., Ant. rom.,
lib. i, pag. 26, de Victoriæ fano loquuntur. Nos etiam
alibi animadvertimus, Symmachum, cum ab impera-
tore Valentiniano postulasset aram Victoriæ in curia
restitui, ab Ambrosio fuisse prohibitum. Nourr.
pag. 484.

Pax. Vetus Inscriptio, pag. 239:

PACI. ÆTERNÆ. DOMUS. IMP. VESPASIANI.
CÆSARIS. AUGUSTI. LIBERORUM. Q. EIUS.
SACRUM. TRIB. SUC. IUNIOR.

Juvenal. sat. 1, 115:

Ut colitur Pax atque Fides, Victoria, Virtus. ELMENH.

Æquitas. Vetus Inscriptio pag. 76:

FORTUNÆ PRIMIG. SIGNUM. ÆQUITATIS.
NIGRINA. AUXESIS. CUM. FELICE. AUG. LIB.
ET SUIS. D. D. D. D. ELMENH.

Æquitatis nomine Arnobius Justitiam haud dubie
intelligit, de qua Ovidius cecinit lib. iii, ex Ponto
Epist. vi, vers. 23, seqq.:

Principe nec nostro Deus est moderatior ullus;

Justitia vires temperat ille suas.

Nuper eam Cæsar, facto de marmore templo,

Jam pridem posuit mentis in æde suæ.

Quidam tamen censent, nihil de eo templo apud ido-
neos auctores inveniri, atque idcirco poetam allu-
sisse ad Martis ultoris ædem, quandoquidem vin-
dicia, de qua Ovidius loquitur, pars quædam est Ju-
stitiæ. Nourr., pag. 484.

II. — Nisi forte communem tollitis nobis atque eri-
pitis sensum. Cui plurimum tribuebat is, quem plu-
rimum Arnobius imitatur, Lucretius, quippe Epicuri
sectator, qui sensuum cognitionem existimabat om-
nium esse certissimam et tutissimam. Is igitur lib. i,
423, seqq.: